



اردوغان از متحدانش رودست خورد
**طرح آمریکا برای تجزیه ترکیه**
**عبدالباری عطوان**
\*: رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه این روزها را همه، چه متحدان و چه دشمنان خود عصبانی است؛ از آمریکا و اروپا، از ایران و عراق و از رژیم اشغالگر اسرائیل و نسبت به یونان نیز حس انتقامجویی دارد، به گونه‌ای که سخت بتوان کشوری یافت که اردوغان از آن راضی باشد یا دست کم از آن عصبانی نباشد. این عصبانیت اردوغان دلایل متعددی دارد که مهم‌ترین آن به نظر ما وضعیت سرخوردگی او از این است که متحدان تاریخی‌اش و به عبارت دقیق‌تر متحدان آمریکایی‌اش، پس از پایان خدماتی که کشورش در چارچوب عضویت در پیمان آتلانتیک شمالی(ناتو) به آنها عرضه کرد، او را تنها گذاشته‌اند. در این شرایط اردوغان سه‌شنبه آینده عازم واشنگتن می‌شود و با دونالد ترامپ، هم‌ای آمریکایی‌اش دیدار خواهد کرد، این سفری است که اردوغان برای حمایت از سیاست‌هایش یا همان سیاست ترکیه در سوریه و سرنگونی دولت بشار اسد و ایجاد منطقه حائل و نیز خودداری از کمک به هرگونه اقدام نظامی و سیاسی به کردها امید زیادی به آن بسته است. فرصت موفقیت سفر اردوغان در تحقق اهداف موردنظر محدود به نظر می‌رسد و احتمال شکست او بسیار بیشتر از احتمال موفقیتش است، زیرا دولت ترامپ فتح‌الله گولن، متهم به دست داشتن در کودتای نظامی را تحول ترکیه نداده است و پنجشنبه گذشته سخنگوی نیروهای ائتلاف بین‌المللی علیه داعش نیز اعلام کرد آمریکا اجرای تصمیمات کمک تسلیحاتی به کردهای سوریه از طریق اعطای تانک و موشک و نیز سلاح‌های جدید را تسریع خواهد کرد تا آنان از این طریق بتوانند حمله بازپس‌گیری شهر الرقه از داعش را تحت پشتیبانی هوایی و مشارکت زمینی ائتلاف آغاز کنند.

نکته مهم‌تر اینکه حمله شدید اردوغان به اسرائیل و متهم کردن آن به نژادپرستی شبیه دولت آفریقای جنوبی و توصیف محاصره اسرائیل و مصر علیه غزه به عنوان اینکه کاملاً غیرانسانی است و مخالفت با تصمیم اسرائیل به منع پخش اذان در مساجد قدس اشغالی همگی چند ماه پس از سکوت و عادی‌سازی روابط با اسرائیل صورت گرفته است. حمله‌ای با این شدت به اسرائیل، طرفی که اکنون بر کاخ سفید مسلط است، نمی‌تواند بدون واکنش ترامپ تمام شود. به هر حال آنچه اردوغان را از متحد اسرائیلی به خشم آورده است ۲ موضوع است؛ اول اینکه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل پس از پیروزی در همه‌پرسی به او تبریک نگفت و دوم اینکه نتانیاهو سند جدید حماس را برابر دوربین‌های تلویزیون پاره کرد. واقعیتی که چه بسا اردوغان حاضر به اعتراف به آن نیست احساس خیانت و فریب از سوی کسانی است که مدعی متحد بودن هستند یا همان آمریکایی‌ها؛ کسانی که او را به کار گرفته و در طول ۶ سال گذشته درگیر پرونده سوریه کردند و بسا این کار تمام دستاوردهای شخصی و حزبی او را به باد دادند و در نتیجه آرزوها و خواسته‌های سیاسی او را تخریب و سپس او را به نفع دشمنانش یا همان کردها رها کردند.

حمایت ترامپ از کردهای سوریه که ترکیه آنان را تروریست برشمرد و خطری برای موجودیت خود می‌داند و تکیه کردن به آنان به عنوان متحد قابل اعتماد در آزادسازی شهر الرقه به معنی ایجاد هسته‌های تشکیل ارتش کرد در طول مرزهای ترکیه و سوریه و تهدید یکپارچگی وحدت اراضی و جغرافیایی ترکیه است.

ترکیه‌ای‌ها از ترک‌ها و به عبارت دقیق‌تر از اردوغان علیه عرب‌ها و از هم‌پاشیدگی حکومت‌های ضدآمریکایی و اسرائیلی بهره‌برداری و پس از آنکه بخش زیادی از مأموریت خود را در عراق و سوریه و نیز لیبی محقق کردند، اکنون نقشه استفاده از کردها و چه بسا دیگران را برای از هم‌پاشیدگی ترکیه طراحی کرده‌اند. اردوغان برای بازنگری در سیاست‌های خود و کاهش خسارت‌ها و نیز نجات ترکیه و منطقه از نقشه‌های ویرانگرانه که هدف از آن نابودی کشورهای منطقه است، فرصت دارد اما آیا این کار را می‌کند؟ در این‌باره شک و تردید زیادی داریم البته امیدواریم این تردیدها بی‌مورد باشد و اردوغان نادرست بودن این تردیدها را ثابت کند.

✽تخلیگر بر جسته جهان عرب

اقتصاد

رژیم سعودی در سایه سکوت جامعه جهانی شیعه‌کشی می‌کند

# کعبی: مقاومت العوامیه از جنس مقاومت غزه است



**یازل**

**تظاهرات بحرینی‌ها برای همبستگی با مردم العوامیه**

معترضان بحرینی یکشنبه‌شب در اعتراض به جنایت آل‌سعود علیه اهالی منطقه العوامیه واقع در شرق عربستان و برای همبستگی با ساکنان شیعه‌نشین آن در مناطق مختلف کشورشان از جمله المصلی و حدحفن به خیابان‌ها آمدند. منابع بحرینی گزارش دادند بحرینی‌ها در خیابان‌های شهر بار یختن بنزین و سوزاندن چرخ لاستیک‌ها، خط آتش ایجاد کردند. بحرینی‌های ساکن منطقه البلال‌القدیم نیز در اعتراض به ادامه جنایات آل‌سعود در مناطق شیعه‌نشین قطیف و العوامیه تظاهرات و با سر دادن شعارهایی جنایات رژیم سعودی و اقدامات سرکوبگرانه آن را محکوم کردند.

به دلیل شلیک شدید و بی‌هدف گلوله به خانه‌های محله، دانش‌آموزان نتوانستند در امتحانات نهایی شرکت کنند. در حالی که ساکنان محله المسوره آماج عملیات امنیتی خونین و شدید مسؤولان سعودی قرار گرفته‌اند اما رسانه‌های عربی نسبت به این امر کاملاً سکوت اختیار کرده‌اند و به پوشش اخبار درباره عملیات ارتش سوریه ادامه می‌دهند و هدف از استقرار نیروهای امنیتی، سازماندهی اداری محله‌هاست و همچنین اینکه در این محله تعدادی از تروریست‌ها و افراد سابقه‌دار و فروشندگان مواد مخدر حضور دارند و به همین دلیل، مسؤولان بر نیاز به حضور نیروهای مسلح جهت حمایت از اقدامات برای تخریب خانه‌ها در مقابل «تعدی افراد متخلف» تأکید دارند. فعالان مخالف نظام پادشاهی عربستان تأکید دارند که هدف از این اقدامات، کاملاً سیاسی است و این اقدام براساس سیاست سرکوبگرانه‌ای جهت ایجاد هول و وحشت در دل شیعیان مخالف و بازداشت افراد تحت تعقیب انجام می‌شود. با وجود اینکه مخالفت آنها به صورت مسالمت‌آمیز است اما مسؤولان مدعی‌اند آنها مسلح هستند و اینکه ممکن است طرف‌های خارجی از آنها برای لطمه زدن به امنیت و ثبات جبهه داخلی استفاده کنند. مسؤولان محاصره خفقان‌آوری را بر منطقه العوامیه تحمیل کرده‌اند که اجازه آن‌ها قبل ۲۵ فرد زخمی را در پی عملیات امنیتی به بیمارستان‌ها نمی‌دهد و در جریان اقدامات برای تخریب خانه‌ها

رژیم سعودی که دوازدهم دی‌ماه سال ۱۳۹۴ شیخ نمر را اعدام کرد، بهمن‌ماه سال ۱۳۹۵ طرح تخریب روستای المسوره که نماد مقاومت در شرق عربستان است و ساخت شهرک جدیدی برای بیش از ۲۰۰۰ نفر از ساکنان آن را آغاز کرد و به زور و ارعاب تلاش دارد ساکنان المسوره را از خانه‌های‌شان بیرون کند. در همین راستا، تعدادی از ساکنان محله المسوره در منطقه العوامیه در استان شیعه‌نشین القطیف اعلام کردند که ساکنان محله المسوره در منطقه العوامیه با ترک محله تاریخی‌شان که قدمت ۳۰۰ ساله دارد، مخالفت کرده‌اند و به حکم تخریب خانه‌های این محله بنا به دلایل «اقتصادی و سیاسی» تن نداده‌اند. ساکنان اعلام کردند مسؤولان عربستانی وعده داده بودند که خانه‌هایی در محله‌های دیگر این استان به آنها بدهند اما خانه‌های آنها تخریب شده است و آنها جایی را جز در خیابان به عنوان پناهگاه خود ندارند، پس بطور می‌توانند وعده‌ها و توجیه‌های مسؤولان را برای تخریب خانه‌های‌شان باور کنند. اقدامی که در محله‌های منطقه شیعه‌نشین القطیف صورت می‌گیرد، اقدامی معمول از سوی مسؤولان عربستانی در قبال شهروندان نیست و حتی تعدی آشکار به خواسته ساکنان آن منازل به شمار می‌آید، چراکه آنها اقلیت هستند و همچنین علیه کسانی است که خروج از محله المسوره را نپذیرفته‌اند. مسؤولان عملیات امنیتی را از چهارشنبه گذشته آغاز کرده و تعدادی از نیروهای امنیتی و بلدوزرها را برای تخریب خانه‌ها آورده‌اند. مسؤولان عربستانی و رسانه‌های داخلی که در تریبون مقامات ریاض خبرنگار انگیزه تبلیغ می‌کنند که هدف از تخریب‌ها در محله مذکور و هدف از استقرار نیروهای امنیتی، سازماندهی اداری محله‌هاست و همچنین اینکه در این محله تعدادی از تروریست‌ها و افراد سابقه‌دار و فروشندگان مواد مخدر حضور دارند و به همین دلیل، مسؤولان بر نیاز به حضور نیروهای مسلح جهت حمایت از اقدامات برای تخریب خانه‌ها در مقابل «تعدی افراد متخلف» تأکید دارند. فعالان مخالف نظام پادشاهی عربستان تأکید دارند که هدف از این اقدامات، کاملاً سیاسی است و این اقدام براساس سیاست سرکوبگرانه‌ای جهت ایجاد هول و وحشت در دل شیعیان مخالف و بازداشت افراد تحت تعقیب انجام می‌شود. با وجود اینکه مخالفت آنها به صورت مسالمت‌آمیز است اما مسؤولان مدعی‌اند آنها مسلح هستند و اینکه ممکن است طرف‌های خارجی از آنها برای لطمه زدن به امنیت و ثبات جبهه داخلی استفاده کنند. مسؤولان محاصره خفقان‌آوری را بر منطقه العوامیه تحمیل کرده‌اند که اجازه آن‌ها قبل ۲۵ فرد زخمی را در پی عملیات امنیتی به بیمارستان‌ها نمی‌دهد و در جریان اقدامات برای تخریب خانه‌ها

✽ ✽ ✽

برخی منابع در گروه‌های معارض مسلح در سوریه از حضور زمینی آمریکا، انگلیس و اردن در عملیات‌های نظامیان شورشیان در شرق استان حمص خبر می‌دهند. تلویزیون العالم، دیروز گزارش داد ابوعدالله، مدیر دفتر اطلاع‌رسانی گروه تروریستی آموزش دیده در اردن موسوم به «جیش مغاویر الثوره» وابسته به گروه مسلح موسوم به «رتش آزاد سوریه» اعلام کرد نیروهای زمینی آمریکا در عملیاتی نظامی با عناصر مسلح «جیش مغاویر الثوره» در دشت الحمیمه در شرق استان حمص شرکت کردند. استان حمص در ۲۱۵ کیلومتری

شصت‌ونهمین سالگرد فاجعه اشغال فلسطین موسوم به «روز نکبت» با موج گسترده‌ای از تظاهرات ضد اسرائیلی و اعلام همبستگی با فلسطینی‌ها در گوشه و کنار جهان همراه بود.

۱۵ مه ۱۹۴۸ روزی بود که متجاوزان صهیونیست به زور سرنیزه و با توسل به کشتار فلسطینیان صدها هزار تن از آنان را از سرزمین مادری‌شان بیرون کرده و تحت حمایت استعمار غرب، تاسیس رژیم جعلی اسرائیل را اعلام داشتند. در آستانه روز نکبت و همزمان با آن، تظاهرات ضداسرائیلی در برلین، پایتخت آلمان با شعارهایی مانند «فلسطین را آزاد کنید» برگزار شد. روز شنبه نیز در تظاهرات تورتونی کانادا معترضان مقابل کنسولگری رژیم صهیونیستی تجمع و همبستگی خود را با اسرای فلسطینی اعلام کردند. حدود ۶۵۰۰ فلسطینی در حال حاضر در زندان‌های اسرائیل زندانی هستند که ۴۲ زن و ۳۰۰ کودک و نوجوان و همچنین ۱۳ نماینده مجلس جزو آنها هستند. دیروز اعتصاب غذای اسرای فلسطینی وارد بیست‌ونهمین روز خود شد. این در حالی است که امسال روز تاسیس رژیم جعلی صهیونیستی تبدیل به روز همبستگی جهانی با اسیران فلسطینی شده است. رهبر درند جنبش فتح در آستانه روز نکبت، فلسطینی‌ها را به نافرمانی مدنی ملی و فراگیر در حمایت از اسرای فراخواند که در

سوی جمعی از علمای القطیف آمده است: ما و تمسام غیرتمندان امت اولیای دم، حامی حق و خواستار اخذ انتقام هستیم و هیچ کسی حق ندارد عقب‌نشینی کرده و سازش کند یا منفعل باشد، اگر کسی اینگونه عمل کرد، با ما نیست، این اندوه مختص منطقه بنی‌عوام (العوامیه) نبوده بلکه کل مناطق کشور را در بر گرفته است، آنچه غیرتمندان را اندوهگین کرده، هتک حرمت خون انسان‌های بیگناه توسط مفسدان، تحریف واقعیات، سوءاستفاده از رسانه‌ها برای تیره جانیان و تروریست جلوه دادن مظلومان است اما این مساله هرگز ادامه نخواهد یافت و دولت حامی پھود نابود خواهد شد. در پایان این بیانیه نیز آنان به مراجع عالی‌قدر، مسلمانان و ساکنان القطیف بویژه مردم منطقه بنی‌عوام تسلیت گفته و بر ادامه مبارزات خود تأکید کردند.

■ **بازداشت خطیب جمعه العوامیه**

نظامیان سعودی پس از تشدید حملات اخیر خود به روستای المسوره، زادگاه شهید شیخ نمر باقر النمر، عصر یکشنبه شیخ عباس السعید، امام و خطیب جمعه را در محله شکرالله منطقه شیعه‌نشین العوامیه واقع در شرق این کشور بازداشت کردند. نیروهای امنیتی سعودی که از روز چهارشنبه هفته گذشته حملات خود به منطقه العوامیه را آغاز کرده‌اند، جمعه گذشته مسجد «السید محمد» واقع در محله المسوره را با خمپاره هدف قرار داده و به طور کامل این مسجد را تخریب کردند که در پی این حملات ۳ نفر کشته شدند.

■ **سکوت جامعه جهانی در قبال کشتار شیعیان عربستان**

در همین راستا، شیخ اکرم الکعبی، دبیر کل جنبش مقاومت اسلامی نجبا در عراق، در سخنانی آمریکا و انگلیس و رژیم صهیونیستی را ملث شرارت و در صدر استکبار جهانی دانست و از تمام آزادگان جهان و مخالفان ظلم و استکبار خواست که در برابر اقدامات تروریستی رژیم سعودی در منطقه العوامیه موضعگیری شرافتمندانه‌ای داشته باشند. وی با تأکید بر عدم اجازه برای پامال شدن خون مطهر اهالی بی‌گناه شهر شیعه‌نشین العوامیه گفت که مقاومت اهالی این شهر در برابر رژیم وهابی سعودی نظیر مقاومت اهالی غزه و جنوب لبنان در برابر رژیم صهیونیستی است. الکعبی با اشاره به ویران شدن خانه‌های مردم العوامیه توسط رژیم سعودی و شهید شدن کودکان این شهر، از سکوت جامعه جهانی در قبال ظلم و سستم به شیعیان در عربستان انتقاد کرد و گفت: جنایت‌های رژیم سعودی در سایه سکوت نهادهای بین‌المللی و سازمان‌های حقوق بشری صورت می‌گیرد. وی تأکید کرد که باید پاسخ‌ی محکم به رژیم سعودی برای جلوگیری از جنایتاش علیه شیعیان داد.

حمص تازه آغاز شده است و روزهای آینده عملیات برای بازپس‌گیری کامل استان دیرالزور از دست گروه داعش ادامه خواهد یافت. گروه اطلاع‌رسانی الاعلام الحری نیز به نقل از ابو حوسه الفراتی مسؤول نظامی این عملیات گزارش داد، بمب‌هایی که عناصر داعش در الحمیمه کار گذاشته بودند در پیشروی نیروهای مهاجم خلل ایجاد کرد و عملیات متحصر به بیرون راندن داعش از این منطقه بود. این مسؤول نظامی اعلام کرد نیروهای این گروه، مقرهایی را در حمیمه ایجاد خواهد کرد تا برای پیشروی به سوی مراکز داعش در شهر البوکرام نقطه آغازی باشد.

فلسطینیان جنجال عظیمی به پا کرد. او در دوران تبلیغات انتخاباتی دونالد ترامپ مشاور او بود و از اظهارات اخیرش شهر قدس را پایتخت همیشگی اسرائیل خواند.

اما به‌رغم سفر فریدمن به فلسطین اشغالی، وزیر خارجه آمریکا معتقد است رئیس‌جمهور این کشور، برای انتقال سفارت ایالات متحده از تل‌آویو به قدس محتاطانه عمل خواهد کرد. رگس تیلرسون تنها چند روز پیش از سفر ترامپ به خاورمیانه، در مصاحبه با شبکه ان‌بی‌سی گفت: «رئیس‌جمهور به دقت در حال بررسی پیامدهای این تصمیم و تأثیر آن بر روند صلح است». او خاطرنشان کرد یکی از عوامل مهم در تصمیم‌گیری دولت ترامپ این است که «آیا اسرائیل این اقدام را برای رسیدن به صلح مفید می‌داند یا مخرب؟» بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی واکنشی غیرمستقیم اما تند به این اظهارات تیلرسون نشان داده است که به‌زم تحلیلگر روزنامه هاآرتص آغازگر «حتسّین اختلاف علنی» بین تل‌آویو و دولت ترامپ است. او با این ادعا که اقدام آمریکا در انتقال سفارت به قدس به ایصال صلح در این منطقه کمک خواهد کرد، گفت: «این اقدام با تصحیح یک اشتباه تاریخی و از بین بردن این توهم فلسطینیان که اورشلیم پایتخت اسرائیل نیست، باعث پیشرفت این روند می‌شود».

بیهوش می‌شوند و شمار زیادی از آنان به زندان‌های صحرایی انتقال داده شده‌اند. ■ **تأکید حماس بر اولویت مبارزه‌مسلمانان**

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین نیز همزمان با آغاز راهپیمایی‌ها و اعتصابات به مناسبت روز نکبت، مقاومت و فلسطین را مهم‌ترین عامل بازدارنده واقعی در مقابل رژیم اشغالگر قدس دانست و تأکید کرد «آنچه با زور گرفته شده است تنها در سایه زور بازگرداده می‌شود».

■ **نخستین اختلاف علنی میان ترامپ و نتانیاهو**

دیوید فریدمن، سفیر جدید آمریکا در فلسطین اشغالی دیروز دوشنبه وارد اراضی اشغالی شد و امروز رسماً استوارنامه خود را تقدیم «روفی ربولین» رئیس رژیم صهیونیستی می‌کند. فریدمن یک وکیل یهودی افراطی ۵۷ ساله است که به خاطر اظهارات حمایت‌آمیزش از شهرک‌سازی و مخالفتش با



**اسکاتلند حق انتخاب می‌خواهد**
وزیر اول اسکاتلند دیروز خواهان حق انتخاب مردم این منطقه استقلال طلب در شمال بریتانیا برای ماندن در اتحادیه اروپایی شد.خانم نیکولا استورجن در مصاحبه با بی‌بی‌سی گفت: «باور دارم که در پایان روند جدایی انگلیس از اتحادیه اروپایی(بریتگزیت) و زمانی که شرایط خروج کاملاً مشخص شد، اسکاتلندی‌ها باید خودشان آینده خودشان را تعیین کنند». او از رای‌دهندگان اسکاتلندی خواست تا در انتخابات پارلمانی آتی (۱۸ خرداد) از حزب ملی اسکاتلند به رهبری خود او حمایت کرده و اطمینان حاصل کنند که صدای اسکاتلند در مذاکرات بریتگزیت شنیده می‌شود.

■ ■ ■

**آغاز شمارش معکوس برای آزادسازی موصل**

نیروهای واکنش سریع عراق با کمک نیروهای پلیس فدرال از یکشنبه عملیات جدیدی را در شمال غرب شهر موصل آغاز کردند. نیروهای عراقی مستقر در محله «۱۷ تموز» حملات گسترده‌ای را از جنوب محله علیه موضع داعش در محله الاقصادین آغاز کردند و از همان ابتدای آغاز عملیات موفق شدند خطوط دفاعی تروریست‌ها را بشکنند و این محله را نیز به‌طور کامل پاکسازی کنند. همزمان با پاکسازی محله الاقصادین، گروهی دیگر از نیروهای عراقی مستقر در شرق محله اصالح الزامعی عملیات خود را برای پاکسازی دو محله الرفاعی و العربی آغاز کرده‌اند. در صورتی که نیروهای عراقی موفق شوند این دو محله را پاکسازی کنند، خود را به چندصد متری پل پنجم شهر خواهند رساند و با آزادسازی محله کوچک نجار، بخش غربی موصل به بخش شرقی متصل می‌شود.

■ ■ ■

**قتل عام ۳۰ مسلمان در آفریقای مرکزی**

خشونت علیه مسلمانان در آفریقای مرکزی منجر به قتل عام ده‌ها تن شد. به گزارش روتترز، رئیس مأموریت صلح‌جانی سازمان ملل متحد در جمهوری آفریقای‌مرکزی (مبنوسکا) روز یکشنبه گفت در رشته حملات علیه مسلمانان در شهری در جنوب شرق این کشور ۳۰ غیرنظامی کشته شدند. شرکت اواناگا آتیانگا افزود: در حال حاضر نمی‌توان آمار دقیقی درباره تعداد کشته‌های ناشی از خشونت‌ها علیه مسلمانان در این شهر جمهوری آفریقای‌مرکزی ارائه کرد اما گمان می‌رود حدود ۲۰ تا ۳۰ نفر کشته شده باشند.

■ ■ ■

**شهادت ۲۲ زن سوری توسط آمریکا**

جنگنده‌های آمریکایی در قالب ائتلاف ضدداعش، شامگاه یکشنبه در ریف شرقی الرقه یک اتوبوس حامل زنانی که در مزارع کار می‌کردند، هدف قرار دادند. بر اساس این گزارش، اتوبوس در نزدیکی روستای العکیرشی مورد حمله جنگنده‌های آمریکایی قرار گرفت که در پی آن ۲۲ زن کشته شدند. گروه موسوم به حقوق‌بشر سوریه نیز چندی پیش به مناسبت هزارمین روز مداخله ائتلاف آمریکا در سوریه اعلام کرد در این مدت بیش از یکپهزار غیرنظامی سوریه از جمله صدها زن و کودک کشته شده‌اند.

■ ■ ■

**قیام یمنی**



کشور بحران‌زده یمن که درگیر جنگی داخلی است، دچار معضلی تازه شده است: بیماری وبا. طبق اعلام سازمان صلیب سرخ شمار کسانی که در یمن بر اثر بیماری وبا جان سپرده‌اند، به ۱۱۵ نفر رسیده است. وزارت بهداشت یمن دولتی با توجه به این روند نگران‌کننده در صعا وضعیت اضطراری اعلام کرده‌اند. بیش از ۸۵۰۰ مورد ابتلا به وبا به ثبت رسیده و شمار کسانی که جان خود را بر اثر این بیماری خطرناک از دست داده‌اند، در مدتی کوتاه به ۱۱۵ نفر رسیده است. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر سازمان‌های بین‌المللی کمک‌کننده را فرا خوانده است تا به این کشور در راه جلوگیری از گسترش این اپیدمی یاری رسانند و مانع از بروز «فاجعه‌ای بی‌سابقه» شوند. گفته می‌شود اعتصاب کارگران مسؤول جمع‌آوری زباله در صعا سبب بروز وبا شده است. آنان خواستار دریافت مطالبات و دستمزد‌های عقب‌افتاده خود بودند. زباله‌ها در پایتخت یمن چندین روز متوالی خیابان‌های شهر را پر کرده بود.